
地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2024 年 4 月 15 日

0591-87811583

声 明 公 告

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

《永春县珩坂水库工程环境影响报告书》
征求意见稿公示

现进行《永春县珩坂水库工程环境影响报
告书》征求意见稿公开并征求公众意见。报告
书征求意见稿和公众意见请登录福建环保网
（https://www.fjhb.org/）搜索“永春县珩坂水库
工程”查询下载。纸质版请预约 0595-22660256
查阅，如有意见请发电邮 haiyanghb@126.com
反馈。提出意见起止时间：2024年4月15日至
2024年4月26日。
公示单位：永春县恒祥文化旅游发展有限公司

拍卖公告
受委托，定于2024年4月28日15：00时在中拍平台（网址：https://paimai.caa123.org.cn）公开

拍卖1#标的：#1、#2机组临时烟囱；2#标的：2023年11月至2024年3月一批钢材类废旧物资；
3#标的：2022年9月至2024年3月一批橡胶类废旧物资。

竞买人必须同时满足以下条件：1、具有废旧物资回收经营范围且资信良好的独立法人单
位；2、有在公告刊登的看样时间到达标的所在地看样并登记；3、没有被福建华电可门发电有限
公司列入“黑名单”且在时效内的。

符合上述条件的意向竞买者应于 2024年 4月 26日 16：00前（工作时间）交纳标的竞买保证
金【竞买保证金应从竞买企业对公账户汇达至我司账户（款到账为准）】并提交相关报名材料到
我司办妥现场和网络报名竞买登记手续（不接受未到现场看样并未在现场办理登记手续的竞买
企业报名）。

报名地点：福州市五四北泰禾广场3#楼8层819室
看样时间：2024年4月24日、4月25日
看样装要求：看样时应着长袖长裤、鞋子（严禁穿拖鞋、凉鞋），自带安全帽。
看样地点：标的所在地 联系电话：13159433880、0591-87815523

福建省金盛拍卖有限公司 2024年4月15日

优合集团有限公司遗失提货
单一套，提单号 MEDUEC253394，
提货单NO:320683，声明作废

福州邻家装饰工程有限公司
不 慎 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号:
35010410073615，声明作废。

竞租公告
受委托，本公司定于2024年5月8日上午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大楼7

层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1：闽清县梅城镇解放大街 17号闽清客运站主站房二层户外广告位（面积：48㎡）一年

期租赁权。参考价：2850元/月。
标的2：闽清县塔庄镇塔庄街 97号塔庄车站房屋及场地（房屋面积：259.65㎡，场地面积：

451.3㎡）三年期租赁权。参考价：2670元/月。
标的3：福州市长乐区吴航街道峡梅路64号闽运长乐车站综合楼沿街2号店面（面积:58㎡）

三年期租赁权。参考价：5684元/月。
有意竞租者应于 2024年 5月 7日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为

准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年4月25日、26日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2024年4月15日

丰泽区沿街店面租赁权拍卖公告
兹定于2024年4月25日（星期四）下午15时

在泉州市丰泽区北峰街道博东路235号培训楼
105室举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的：
福建省泉州市丰泽区北峰街道博东路235号
共计10间店面三年期租赁权，（标的逐项进行
拍租）。（标的信息详见本公司网站）。有意竞租
者，请于2024年4月24日17时前将竞租保证金
存入本公司指定账户（以到账时间为准），并携
带保证金缴款凭证及相关身份证明文件与本公
司办理竞租人登记手续。★展示时间、地点：
2024年4月18日-19日、标的物现场★联系电话：
18650065557白女士、13600819581陈先生★联
系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210号国
际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年4月15日

拍卖公告
受委托，本公司定于 2024年 4月 25日（星期四）上午 10时在中国拍卖行业协会网络拍卖平

台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍卖：
别克牌小型普通客车2辆（不含号牌，具体详见清单，项目编号：MZPM0425）。
竞买保证金：人民币捌仟元整。
报名截止时间：2024年4月24日12:00（以保证金到账时间为准）。
看样时间：2024年4月22日—23日。
展示地点：两辆待拍卖车辆分别位于：①福州市鼓楼区洪山园路68号招标大厦C座；②福州

农商银行大楼（福建省福州市台江区鳌峰街道曙光支路128号）地下停车场。
有意竞买人请提前联系本公司，并应于2024年4月24日12：00前将竞买保证金汇入我公司

账户（户名：福建省闽招咨询管理有限公司，账号：429975687888，开户行：中国银行股份有限公
司福州市晋安支行），并持有效身份证明到我公司办理竞买登记手续。

联系地址：福州市鼓楼区洪山园路68号招标大厦C座。
联系电话：0591-28059613、15715905357官先生

福建省闽招咨询管理有限公司 2024年4月15日

福州市劳动人事争议仲裁委员会公告
福州祥晖建筑工程劳务有限公司:

本委受理申请人董老猴与被申请人福州
祥晖建筑工程劳务有限公司关于合同、社会保
险争议一案(榕劳人仲案字(2024)第 499号)，因
其他方式无法向你送达仲裁文书，现依法向你
公告送达仲裁申请书副本、参加仲裁通知书及
开庭通知书。限你自公告发出之日起三十日
内来本委领取上述仲裁文书，逾期则视为送
达。提交答辩书和举证的期限为公告期满后
的十个工作日内。本委定于答辩期满后第六
个工作日上午 9时在本委开庭审理，逾期将依
法缺席裁决。

本委地址:福建省福州市鼓楼区古田路128
号劳动大厦5楼;联系电话:0591-83306481。

福州市劳动人事争议仲裁委员会

闽侯县荆溪光电产业园项目土地平整及富余土石方拍卖公告
MHX2024021号（晨至信第2024059期拍卖公告）

受委托，定于 2024年 5月 15日上午 10时在闽侯县公共资源交易服务中心拍卖大厅公
开拍卖闽侯县荆溪光电产业园项目土地平整及富余土石方（总量约915864.8m3）。参考
价：1220万元，竞买保证金300万元。

有意竞买者，请于2024年5月13日16时前（以款到账时间为准）将竞买保证金交纳至
指定账户,竞买保证金的存入账号由福州市公共资源交易网系统自动生成的虚拟账户，并
同时完成现场办理竞买登记手续及网络报名三项手续，方才具备竞买资格。

展示时间：2024年4月24-26日 展示地点：标的物所在地
报名地点：闽侯县公共资源交易服务中心 联系电话：0591-87848560

闽侯县公共资源交易服务中心
福建省晨至信拍卖行有限公司

2024年4月15日

● 公告 ● 声明 等 信 息 登 报

0591-87811583
0591-87827957

登报
电话

福州欧志娱乐有限公司遗失福州市
马尾区文化体育和旅游局2020年12
月24日核发的娱乐经营许可证正、
副本，编号350105160008，声明作废

A06 焦点
2024年4月15日 星期一 责编/李焕泉 美编/杰清 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

机构跑路 竟有人帮“金蝉脱壳”
职业闭店人有一套完整的闭店流程，逃避法律追责，在行业内早已不是秘密；

专家呼吁，应堵住漏洞，加大对失信人的惩戒力度

河南理工大学财经学
院金融系主任郭明杰对

“背债人”现象进行过深入
研究，他认为新《公司法》
对于法定代表人变更这一
条，它的审查只停留在形
式上的变更，并没有赋予
一种实际控制权的变化，
于是有人就会利用条款侵
犯公众利益。

郭明杰认为，应针对特
定预付费行业建立资金监

管及信息审查制度，让公司
的运营、变更有迹可循。从
事后救济来说，公安机关应
考虑从“合同诈骗”的刑事
犯罪角度进行打击，以起到
警示作用。

北京工商大学法学院
教授吕来明认为，如果查实
了闭店前不久的时间，搞一
波促销然后跑路，有这个核
心行为，明显涉及共同诈
骗，应该进行刑事打击。相

关诈骗犯罪的条文不可能
把所有的现象都列进去，一
旦符合本质的行为特征，公
安部门根据这个行为立案
处理，才能够真正治理。

专家表示，堵住法定
代表人登记管理审核门槛
较低这个口子，加大对失
信人的惩戒力度，让企业
法人不敢随意动歪心思，
防止债务人通过操盘全身
而退。

江苏南京金宝贝多个
门店“一夜闭店”后，北京早
教机构美吉姆、纽哈顿早教
中心的家长们，均向记者反
映，他们遇到了同样的套
路。在社交平台搜索，还有
更多消费者发出可能遭遇

“职业闭店人”的帖子。
这些“职业闭店人”，往

往以“第三方”的身份出现在
善后工作中。“职业闭店人”
是指帮助经营不善的公司
计划好关店、跑路方法，并
接手处理后续维权问题的
群体。

记者辗转找到了江苏
南京金宝贝的第三方闭店
人，对方表示，自己处理过
超过 500 家教培机构的闭
店。如果消费者不接受方
案，发起行政投诉或民事

诉讼，这些“职业闭店人”
还会出面善后。

“职业闭店人”之所以
不担心消费者提起民事诉
讼，是因为他们在接手后，
会在短时间内将公司的法
定代表人更换为无偿还能
力的“背债人”。

记者通过工商登记信
息查询发现，北京美吉姆一
些门店的运营方将法定代
表人更换成了一个名为李
震的人，身份资料显示，其
为辽宁沈阳某村 70多岁的
老人；北京金宝贝、天津金
宝贝、上海金宝贝的运营主
体都在今年1月陆续把法定
代表人变更为广东惠州惠
东县某村53岁男子陈雄生。

上海金宝贝的家长告
诉记者，在尚嘉、莲花等店

址闭店过程中，均
出 现 了 一 位 姓

“杨”的工作人员。12 日，
记者以经营不善希望闭店
的教培机构负责人身份找
到上述杨女士，对方承认
自己就是“职业闭店人”，
可以帮助公司逃脱风险，
从法定代表人的更换到闭
店，一家门店服务收费共
约 12万元。

当记者质疑上述操作
套路的法律风险时，这些

“职业闭店人”表示，保证
债务人全身而退。上海金
宝贝杨姓闭店人表示，即
使被消费者以民事纠纷起
诉到法院，他们团队也会
进行处理。“公司法定代表
人、股东都不是你们了，跟
你就没关系了。”

昨天还在搞活动鼓动续费，今天就卷钱跑路，如今这样的机构并不少
见。联系不到负责人、投诉无门、诉讼成本高……无奈之下的消费者，最后只
能不了了之。4月14日，#央视曝光职业闭店人#这个话题冲上热搜引发关
注。据央视报道，此前，江苏南京金宝贝早教机构多个门店“一夜闭店”，在
采访过程中有多位家长表示，出现了“第三方”进行线上及线下的沟通协调
工作。这些操盘的第三方群体，被称为“职业闭店人”。他们往往有一套完
整的闭店流程，在企业面临关闭或经营不善时介入，帮助这些机构“金蝉脱
壳”，逃避法律追责。那么，“职业闭店人”是否涉嫌触犯法律？这背后还暗
藏多少“灰色规则”？记者就此进行了调查。

现象：早教机构同套路闭店 出现“善后”第三方

调查：
“背债”中介已成产业

背债人每单能收3万到5万

专家：
符合诈骗行为特征
应进行刑事打击

债务人

职业闭店人

背债人

（综合央广总台中国之声、央视新闻、红星新闻等）

在社交平台上，
不少闭店机构公开
打广告，称能为困
难企业解决后顾
之忧，及时止损，
让企业合法合理
转型闭店。有知
情人士告诉记者，

“职业闭店人”早
已是公开的秘密，
其背后还出现了

“背债中介、金融过
桥”等配套组织，为
闭店团队提供符合
条件的“背债者”。

随着金融监
管越来越严，以
往不坐高铁、飞

机，生活在大
山深处的人
群，甚至慢慢
扩 充 为 看 起
来资质更好的

“白人”——名
下无财产、无

负债、无信用卡、
无儿女，专门利用背

债来赚钱的群体。

在社交媒体上，一位
自称可提供背债服务的中
介，向记者展示了背债人
的身份证照片及当日视
频，表示可以配合处置各
种不良资产。“找一个征信
比较好的人去顶债务，把法
定代表人过给这个人，会员
退费让法定代表人顶。这
一套操作费用是40万元。”

“做企业背债要比市
场上做房贷背债风险小很
多。”职业闭店机构A工作
人员表示，按照市场行情，
背债人每单能收到 3万到
5万元“好处费”。

曾有过职业闭店从业
经历的林经理也向记者证
实了“替罪羊”操作的真实
性和可行性。他说，一名
背债人在“真空期”内能同
时为多个企业提供法定代
表人更换服务。“因为有完
整产业链加之操作流程简
单，这一群体在短时间内
能接数十单，算起来能在
几个月里挣到几十万。”林
经理说。

建
隆/

制
图

本期销售金额：1026074元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 6

月13日，逾期作弃奖处理。
第 24096期开售时间：2024

年4月14日20:10:00。止售时间：
2024年4月15日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24095期开奖公告
开奖日期：2024年4月14日

本期开奖号码：06+15+17+20+22+25+30 10
本期出球顺序：06+25+17+15+30+20+22 10

中国体育彩票7星彩第24041期开奖公告
开奖日期：2024年4月14日

本期开奖号码：9 8 9 8 8 8 + 1

本期全国销售金
额：16663188元。

286225298.45元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月13日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.
gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24095期开奖公告
开奖日期：2024年4月14日

本期开奖号码：06+15+17+20+22+25+30 10
本期出球顺序：06+25+17+15+30+20+22 10

中国体育彩票排列3（福建省）第24095期开奖公告

开奖日期：2024年4月14日 本期开奖号码：1 7 5
本期全国销售金额：45622670元，本省（区、

市）销售金额：755736元。
12252527.48元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 6月 13日，逾期

作弃奖处理。
第24096期开售时间：2024年4月14日21:10:00。

止售时间：2024年4月15日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24095期开奖公告
开奖日期：2024年4月14日
本期开奖号码：1 7 5 4 3

中国体育彩票福建22选5第24095期开奖公告

开奖日期：2024年4月14日
本期开奖号码：02 07 10 18 22
本期出球顺序：22 07 18 02 10

本期销售金额：106604元。
本期特等奖出自：莆田3503060374门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月13日，逾期作弃奖处理。
第 24096期开售时间：2024年 4月 14日 20:10:00。止售时间：

2024年4月15日20:00:00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注
129注

2759注

单注奖金

29231元
50元
6元

本期销售金额：873578元。
本期一等奖出自：漳州

3506031335门店(1注)
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6

月13日，逾期作弃奖处理。
第 24096期开售时间：2024

年 4月 14日 20:10:00。止售时
间：2024年4月15日20:00:00。

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：22004002元。

13404996.96元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月13日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

52注
52注

单注奖金

100000元
---

应派奖金合计

5200000元
5200000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7930注
0注

26754注

本地中奖注数

146注
0注

1833注

单注奖金

1040元
346元
173元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
1注
2注

21注
107注

2,872注
24,236注

单注奖金
587,944元
13,394元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
44注

905注
1,517注

364注
30注
0注

68注
1,277注

0注
0注

58注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注

12注
27注

1,145注
19,036注

691,088注
711,308注

单注奖金
---

29,041元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

348,492元
81,000元

572,500元
571,080元

3,455,440元
5,028,512元


